П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27.08.2015                 г .  Ставрополь                  №  1888

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 12.02.2014 № 511 «Об утверждении Порядка регистрации и учета граждан,
нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных
участков на территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 1998 г. № 66-ФЗ

«О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях

граждан», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и

Ставропольского края, в целях реализации прав граждан на получение

садовых, огородных или дачных земельных участков на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от

12.02.2014 № 511 «Об утверждении Порядка регистрации и учета граждан,

нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных

участков на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» (далее - постановление) следующие изменения:

         1) в пункте 2 слова «комитет градостроительства администрации города

Ставрополя» заменить словами «комитет по управлению муниципальным

имуществом города Ставрополя»;

         2) в приложении «Порядок регистрации и учета граждан, нуждающихся

в получении садовых, огородных или дачных земельных участков на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» к постановлению:

         а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

  «1.1. Настоящий Порядок регистрации и учета граждан, нуждающихся

в получении садовых, огородных или дачных земельных участков на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края, разработан в соответствии с Земельным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 1998 г. № 66-ФЗ

«О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях

граждан», Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1

«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом от

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом

consultantplus://offline/ref=5BCE7441ED590807577B27E77CA1BCC100F866ADACE88303AA232BFCECD18E9D3B0019E3273017CBMDM5Q
consultantplus://offline/ref=923D2071989A8647FD92C05F029457FAD5A1FB3466D2A57033DD3A01DDQBbAM
consultantplus://offline/ref=923D2071989A8647FD92C05F029457FAD5A1FB3761DCA57033DD3A01DDBAE354A1A3AB1322319762Q7b4M
consultantplus://offline/ref=923D2071989A8647FD92C05F029457FAD5A0FD3869DBA57033DD3A01DDQBbAM
consultantplus://offline/ref=923D2071989A8647FD92C05F029457FAD5A1FA3466DAA57033DD3A01DDQBbAM
consultantplus://offline/ref=923D2071989A8647FD92C05F029457FAD5A0FE3062DCA57033DD3A01DDQBbAM

от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации», Федеральным законом от 26 ноября 1998 года

№ 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации,

подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на

производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в

реку Теча», Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от

27 декабря 1991 г. № 2123-1 «О распространении действия Закона РСФСР

«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из

подразделений особого риска», Указом Президента Российской Федерации

от 05 мая 1992 года № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных

семей» и в целях реализации прав граждан на получение садовых, огородных

или дачных земельных участков.»;

         б) в пункте 1.5 слова «комитетом градостроительства администрации

города Ставрополя» заменить словами «комитетом по управлению

муниципальным имуществом города Ставрополя»;

         в) в пункте 2.2 абзацы пятый и шестой исключить;

         г) абзац третий  пункта 2.3  изложить в следующей редакции:

  «гражданами, подвергшимися воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС, вследствие аварии в 1957 году на

производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в

реку Теча, гражданами из подразделений особого риска, ветеранами Великой

Отечественной войны, ветеранами боевых действий, ветеранами военной

службы - удостоверение установленного образца;»;

 д) абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

 «гражданами, являющимися инвалидами, и семьями, имеющими в

своем составе инвалидов при условии признания их нуждающимися в жилых

помещениях в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации -

копия справки медико-социальной экспертизы о наличии инвалидности,

копии документов, подтверждающих семейные отношения с инвалидом

(в случае если заявление подают инвалид и совместно проживающие с ним

члены его семьи), справка о регистрации по месту жительства,

подтверждающая совместное проживание инвалида и членов его семьи

(в случае если заявление подают инвалид и совместно проживающие с ним

члены его семьи), документы, свидетельствующие о нуждаемости в

улучшении жилищных условий;»;

         е) пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

         «запрашивает сведения из Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии в виде выписки из Единого

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о

правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого

имущества.»;

         ж) пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=923D2071989A8647FD92C05F029457FAD5A1FA3462DCA57033DD3A01DDQBbAM
consultantplus://offline/ref=923D2071989A8647FD92C05F029457FAD5A2F83361DCA57033DD3A01DDQBbAM
consultantplus://offline/ref=923D2071989A8647FD92C05F029457FAD0A7F93560D0F87A3B843603QDbAM
consultantplus://offline/ref=CFBEC1C9AF96C28CF76E86A15FC02274F2BBED846C16FF07B119F64B6FCFN4P

         «реализация гражданином права на преимущественное получение

земельных участков.»;

 з) в пункте 4.1 абзац четвертый исключить;

          и) приложение 1 «ФОРМА заявления о постановке на учет граждан,

нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных

участков на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» к Порядку регистрации и учета граждан,

нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных

участков на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Исполняющий полномочия
и обязанности главы
администрации города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   27.08.2015     № 1888

ФОРМА
заявления о постановке на учет граждан, нуждающихся в получении
садовых, огородных или дачных земельных участков на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края
Я, ___________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

паспорт серии ______ № _______________ код подразделения ____________,

выдан  «__»_____________года ______________________________________,

                                                         (кем выдан)

проживающий(ая)по адресу __________________________________________

__________________________________________________________________,
(место жительства)

контактный телефон________________________________________________,

дата рождения __________________ место рождения_____________________

__________________________________________________________________.

Прошу поставить меня на учет граждан, нуждающихся в получении

садовых, огородных или дачных земельных участков на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края.

Основание для постановки на учет _____________________________

______________________________________________________________

Я,___________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

устно предупрежден(а) о возможных причинах отказа в постановке на учет.

Документы, представленные мною, и сведения, указанные в заявлении,

достоверны.

Я,___________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

не возражаю против обработки моих персональных данных.

Дата                                                                                                              Подпись

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                   Т.В. Середа